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Stockholm lider under en allt grövre och tilltagande brottslighet. Under den senaste 
tiden har flera människor fallit offer för gatuvåldet. Personer som förlorat livet på grund 
av ett meningslöst våld på öppen gata. Med rätta är stockholmarna oroade över den här 
utvecklingen och också för den egna säkerheten.  
 
Därför är det mycket lovvärt att staden nu arbetat fram ett förslag på brottsförebyggande 
strategier. Staden kan bistå staten i arbetet med att bekämpa brottsligheten. Men 
programmet som arbetats fram är tyvärr allt för otydligt och saknar konkreta förslag på 
operativa åtgärder.  
Till viss del beror det på att just forskningen kring brottsförebyggande sedan länge 
präglats av luddighet och oklara resultat. Väldigt sällan lyckas man peka ut insatser som 
har faktiska resultat på antalet brott som begås.  
 
Den svenska forskningen lider också av en tydlig slagsida eftersom man i stort sett alltid 
utgår från hypotesen att brottslighet helt kan förklaras av s.k. sociala orsaker. 
Internationellt har man haft andra utgångspunkter och modeller som lägger större vikt 
på faktorer och åtgärder som påverkar på individnivå, snarare än hela samhället.   
 
Vi menar att om stadens brottsförebyggande arbete ska ha någon verklig effekt så måste 
det grundläggande dokumentet ha en helt annan nivå av konkretion. Det enda konkreta 
som nu framkommer är tillsättandet av fler kommunala tjänstemän. Vi är tveksamma till 
om förvaltningarna behöver ytterligare ett styrdokument av en sådan allmänt hållen 
karaktär som detta.  
 
Vi vill se ett mer fokuserat dokument som skapar förutsättningar för operativa beslut vid 
uppkomna situationer. Det brottsförebyggande rådet bör utformas med en tydligare 
ledarfunktion och med operativt syfte. Det bör bestå av ett fåtal personer med tydlig 
beslutsförhet. Ett centralt brottsförebyggande råd kan fungera som ett verktyg att bli 
både kraftfullt och exekutivt och införa en 24-timmarsgaranti för borttagande av klotter. 
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Fokus för det brottsförebyggande arbetet måste ligga på tydliga insatser ute i 
verkligheten, inte på stadens förvaltningar. Exempelvis bör åtgärder syftandes till att ge 
tydliga snabba reaktioner mot mobbing, klotter och skolk inarbetas. Ett långsiktigt 
arbete för tryggare skolmiljö och tydligare föräldraansvar är också åtgärder som behövs 
men som tyvärr saknas i programmet. Tydliga åtgärder behövs både för att stödja unga 
brottsoffers vilja att anmäla brott och för att minska brottsligheten. Dessutom har vi 
länge krävt att staden inleder och intensifierar arbetet med belysning. 
 
 
Vi menar alltså att det brottsförebyggande programmet bör återremitteras med ett 
uppdrag till förvaltningen att ge det en tydligare och mer konkretiserad profil. Därutöver 
bör staden uppvakta statsmakten i syfte att ge polisen ökade befogenheter att drogtesta 
misstänkta ungdomar och att öka antalet närpoliser som på heltid kan jobba gentemot 
unga som visar tecken på att glida in i tung kriminalitet. 
 
 


